
UTTALELSE  OM HOMOFILES  ROLLE OG  PLASS I KIRKEN

Fra Det norske Årsmøtet av Vennenes Samfunn Kvekerne 25. dag i 6. måned
1995

I april i år kom bispemøtet i Den norske kirke med en uttalelse om homofilt samliv
og homofiles plass i Den norske kirke.  Denne uttalelsen har ført til en rekke
sterke utsagn fra ulike deler av ikke bare Den norske kirke,  men fra norsk
kristenhet generelt.

I denne forbindelse ønsker norske kvekere å  uttale følgende:  Homofile og
lesbiske blir fremdeles møtt med fiendtlighet og diskriminering i store deler av
norsk kristenhet.  At mange homofile og lesbiske på tross av dette velger å bli i
sine kirkesamfunn, vitner om en styrke i deres tro som avtvinger dyp respekt.

Vi ser  med glede på at de etiske spørsmålene knyttet til homofilt  samliv nå er
gjenstand for en omfattende og forhåpentligvis grundig debatt. Vi vil ytre et sterkt
håp om at denne debatten kan føres med respekt for andres tro og
overbevisning.  I så måte opplever vi det som urovekkende når det i vårens debatt
har kommet ytringer der kristne homofile som  lever ut sin kjærlighet, blir forsøkt
fratatt sin troverdighet som kristne.

Vi lever i  en verden preget av krig og voldsbruk,  i en verden der kjærligheten er
en mangelvare.  For oss blir det urovekkende at en sak som i sin dypeste grunn
handler nettopp om kjærligheten mellom to mennesker,  skaper så stor strid innen
kirken.

Vennenes Samfunn Kvekerne går også til Bibelen for å få svar på etiske
spørsmål.  Men vi kan ikke se at Bibelen taler om den type forpliktende samliv
mellom to av samme kjønn man i dag kjenner,  og som i Norge kan reguleres
gjennom partnerskapsloven.  Bibelen er klar på at man ikke kan akseptere
seksuell adferd som misbruker eller skader et annet menneske,  men det er en
annen sak som ikke er knyttet til seksuell legning.

Vi kvekere vil dessuten fastholde vårt vitnesbyrd om "Det av Gud" i hvert
menneske.  Dersom vi åpner våre hjerter for Det indre lys, kan Gud gi svar på
etiske spørsmål som Bibelen ikke berører.  Som kvekere er vi opptatt av helheten
i kjærlighetens evangelium.  I Matteus 22 , 37 - 40  snakker Jesus om de to bud
som hele loven og profetene hviler på: "Du skal elske Gud av hele ditt hjerte ...
og din neste som deg selv."  Her ligger kjernen i evangeliet, og det er ut fra denne
kjernen vi leser Bibelen.  Etter vårt syn bryter  det med Bibelens ånd å diskriminere
mot et menneske på grunn av dets seksuelle orientering og kjærlighetsliv.

Vennenes Samfunn Kvekerne har stor respekt for homofile og lesbiske som på
grunn av sin overbevisning har valgt å  leve som enslige.  Samtidig vil vi gi vår
støtte til mennesker som ut i fra sin kjærlighet og tro og i pakt med sin
overbevisning har valgt å leve i et forpliktende samliv med en person av samme
kjønn. Vi gir vår  tilslutning til at denne samlivsformen også kan være i samsvar
med Guds vilje og Guds kjærlighet.


